
 
 
 
ORDINANZA N.   15 DEL 04/06/2025 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE E 
DIVIETO DI SOSTA IN PIAZZA SR IMELDE RANUCCI E AREA PARCO 
COMUNALE IN PALAGANO CAPOLUOGO PER LAVORI DI ASFALTATURA. 
 
 

Il Responsabile del Servizio   
 
 

Premesso che: 
 
- Con Deliberazione di G.C. n. 73 del 16/07/2024 è stato approvato il progetto 
esecutivo ad oggetto “ RIFACIMENTO DEL PIANO VIABILE E MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DI CONTRASTO AI DISSESTI SULLE STRADE E PIAZZE DEL 
COMUNE DI PALAGANO – F.R.M. E FOSMIT 2024.”, dell’ importo di euro 
115.663,50 iva inclusa, 
 
- Nel progetto stesso si prevede l’ asfaltatura in Piazza Suor Imelde Ranucci e 
area Parco comunale in Palagano capoluogo; 
 
Vista la Determina di affidamento n. 243 del 17.10.2024 ad oggetto: LAVORI 
DI RIFACIMENTO DEL PIANO VIABILE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI 
CONTRASTO AI DISSESTI SULLE STRADE E PIAZZE DEL COMUNE DI 
PALAGANO – F.R.M. E FOSMIT 2024 - IMPEGNO E AFFIDAMENTO attraverso la 
quale si affidavano i lavori alla ditta “R.R. S.r.l.” con sede in Via Panoramica n. 142/E – 
41046 Monchio di Palagano (MO) CF e P.IVA 02081260362 
 
Vista la necessità di procedere con l’esecuzione dei lavori sopracitati; 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 "Nuovo Codice della 
Strada", concernenti i divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla 
circolazione fuori e dentro i centri abitati e limitatamente alle competenze dell’ 
Ente proprietario della strada; 
Visto il Regolamento di Esecuzione e attuazione del citato Nuovo Codice della Strada 
approvato con  D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Ravvisata l’opportunità di adottare i necessari provvedimenti atti a regolamentare il 
traffico ed alla sicurezza dei passanti; 
 
Sentito il parere favorevole dell’ufficio di Polizia Municipale; 
 



O R D I N A 
 

 
- LA CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE e 

DIVIETO DI SOSTA area Parco Comunale in Palagano capoluogo dalle 
ore 08:00 del giorno venerdi 06/06/2025; 

 
- LA CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE e 

DIVIETO DI SOSTA in Piazza Suor Imelde RANUCCI in Palagano 
capoluogo dalle ore 08:00 del giorno lunedi 09/06/2025 fino al termine delle 
lavorazioni; 

 
- La presente ordinanza rimarrà in vigore fino a quando non saranno ripristinate 

le condizioni di sicurezza per la circolazione stradale.   
 

- Sarà cura della Ditta esecutrice dei lavori, di provvedere alla posa della 
segnaletica necessaria di cui al Capo II del Nuovo Codice della Strada - 
D.Lgs. 285/92 affinché quanto sopra indicato sia portato a conoscenza degli 
utenti della strada. I trasgressori saranno puniti a norma del  D.Lgs. 285/92 
citato. 
 

- L’ Ufficio Tecnico Comunale, l’Ufficio di Polizia Municipale, ciascuno per la 
propria sfera di competenze, sono incaricati della esecuzione della presente 
ordinanza; 

 
I N D I V I D U A 

 
 Quale Responsabile del Procedimento il Geom. CAPPELLETTI Cesare dell’ U.T.C.; 

 
D I S P O N E 

 

- la pubblicazione della presente mediante affissione nelle forme di legge; 
 
- di inviare la presente ordinanza ai seguenti Enti: Amm. Provinciale di Modena 
Sett. Viabilità, Comando Stazione Carabinieri di Montefiorino, Carabinieri 
Forestale di Montefiorino, Azienda Unità Sanitaria Locale di Modena, Modena 
Soccorso “118”, Servizio Associato di Polizia Municipale Unione dei Comuni del 
Distretto Ceramico - Sub-Ambito Montano Valli Dolo, Dragone e Secchia, 
Comune di Frassinoro; 

 
A V V E R T E 

 
 che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre: 
 

 - ricorso al TAR entro 60 gg.  
 - ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. tutti 
 decorrenti dalla data della piena conoscenza del presente provvedimento. 
   
 
 
Palagano, li 04/06/2025 Il Responsabile del Servizio 
 Cesare Cappelletti / InfoCert S.p.A.  
 Atto sottoscritto digitalmente 
 
 


